
Cargo

r go ....,
** ** * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Doprava

Ministerstvo
dopravy

DODATEK Č. l K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O DÍLO
Č. 7573-2019-001

TENTO DODATEK Č. l KE SMLOUVĚ O DÍLO 7573-2019-001 (dále jen ,,Dodatek") je uzavřen
mezi společnostmi:

(l) Cd Cargo, a.s., se sídlem na adrese Praha 7 - Holešovice, Jankovcova 1569/2c, PSČ 170 00,
identifikační číslo 281 96 678, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl B, vložka 12844
(dále jen ,,Objednatel")

(2) DPOV, a.s., se sídlem na adrese Přerov, Husova 635/1b, PSČ 751 52, identifikační číslo 277
86 33 l, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka
3147
(dále jen ,,Zhotovitel")
(Objednatel a Zhotovitel také společně jako ,,Strany" a jednotlivě jako ,,Strana")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Strany uzavřely dne 5. srpna 2019 Smlouvu o dílo č. 7573-2019-001 (dále jen ,,Smlouva"),
jejímž předmětem je provádění Instalace EMS do elektrických lokomotiv Objednatele;
k řádnému splnění Smlouvy Zhotovitelem je nutná součinnost Správy železniční dopravní
cesty, státní organizace (,,SŽDC"), která zajišt'uje dodávku antén, měřicích skříni (dále jen
,,Komponenty SŽE") a finální aktivaci EMS;

(B) Zhotovitel informoval Objednatele o aktuální situaci, kdy SŽDC, resp. Správa železniční
energetiky (SŽE) není schopna dodávat Komponenty SŽE pro finalizaci instalace EMS
s odůvodněním, že v současné době stále ještě probíhá zadávací řízení na dodavatele
Komponent SŽE a do uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem není možné stanovit
termíny dodávek těchto komponent pro potřebné montáže na hnacích drážních vozidlech; a

(C) zájmem obou Stran je zahájit provádění činností Zhotovitele směřujících ke splnění Smlouvy,
a to i přes objektivní problémy s dodávkou Koniponent SŽE,

JE DOHODNUTO NÁSLEDUjÍCÍ:

l. PŘECHODNÉ OBDOBÍ

(a) Strany stanovi přechodné období, čímž se rozumí
který tvoří Přílohu č. 2

Smlouvy;

(b) Zhotovitel se zavazuje infomiovat neprodleně Objednatele o ukončení přechodného období
a způsobilosti SŽDC zajistit dodávku Komponent sZe:

2. ZMĚNY SMLOUVY

(a) pro účely tohoto Dodatku Strany mění obsah pojmu ,.Instalace EMS", jak je uveden v Článku
l (.,Předmět Smlou'y"') odst. l Smlouvy, přičemž Instalací EMS v přechodném období Strany
rozunií provedení veškerých prací a dodání veškerého inateriálu, které jsou dle Smlouvy
povinnosti Zhotovitele, a to bez dodávek a činností poskytovaných v součinnosti SŽDC:

Cargo Stránka l z 3



l
l

l
r * * *

l

(b)

* *
* *
* *

* k

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturá|nÍ a investiční fondy
Operační program Doprava

Ministerstvo
dopravy Ah

pro účely tohoto Dodatku Strany definují nový pojem ,,Finální instalace EMS", čímž rozumí
dodávky a činnosti poskytované v součinnosti SŽDC, tj. dodání Komponent SŽE a finální
aktivace zařízení;

(c) v důsledku zmčn uvedených pod písm. (a) tohoto článku Dodatku dochází k navazujícím
znNnáni Sndouvy, když na okamžik dokončení Instalace EMS Zhotovitelen) jsou nově vázána
tato práva a povinnosti Stran:

a) povinnost Objednatele ve smyslu (.'lánku V (Cena a p/aiební p()dmínky") odst. l a 2
Smlouvy zap/a/i/ Zhotoviteli

v Příloze l Sľnloupyjsou cenami Finální instalace EMSJ

b) převzetí Díla po Instalaci EMS bude smluvními stranami potvrzeno
podepsáním Protokolu o převzetí HDV, přičemž skutečnosti bránící řádnému užívání
Díla způsobené nedostupnosti' Komponent SŽE, které nebrání řádnému užívání HDV
do doby jejich dostupnosti, v něm budou zaznamenány jako vady Díla nezpůsobené
Objednatelem;

C) vlastnické právo k dílům namontovaným Zhoiovitelem v rámci Instalace EMS
a nebezpečí škody na věci přechází na Objednatele v okamžiku převzetí Díla dle
předchozího bodu tohoto článku,'

d) povinnost Zholovilele po dokončení Instalace EMS vyvinout veškeré úsilí k za/ištěni
součinnosti SŽDC s cílem odstranění vad způsobených nedostupností Komponent
SŽDC, zaznamenaných v Protokolu o převzetí HDV u všech HDV dle Sm/ou'y
v termínu ne/Pozděi včetně předání dokladů, jak jsou popsány dále
v tomto Dodatku,'

e) lhůjy stanovené v Příloze 2 Smlouvy Harmonogram Instalací EMS jsou lhůiy pro
provedenílnstalace EMS ve smyslu tohoto Dodatku;

(d) v důsledku změn uvedených pod písm. (b) tohoto článku Dodatku dochází k navazujícím
změnám Sndouvy, když na okamžik dokončení Finální instalace EMS .jsou nově vázána tyto
práva a povinnosti Stran:

a) povinnost Zhotovitele předat Obje&ate/i kopii žádosti na Drážní úřad ČR pro zqňis
provedené změnv do Průkazu způsobi/osii při's/ušného HDV ve smyslu
článku IV. (Platební a l)řejimacl' /)odnl/nky ') odst. l pl:s'm. h) Sm/ouiy:

b) povinnost Zhotovitele l.' termínu n

předat Objednateli Průkaz způsobilosti příslušného
se zapsanou zmenou sc váleného stavu v důsledku Finální instalace EMS a jeho

uvedení do provozu. Dílo se považuje za řádně dokončené až odstraněním vad
způsobených nedostupností Komponent SŽDC uvedených v Protokolu o převzetí HD V
a předáním Objednateli Průkazu způsobilosti se zapsanou změnou, ve smyslu
Článku lV. (Dodací a přejímacípodminky') odst. 2 Sm/ouíy;

C) počátek běhu záruční doby poskylované Zhotovitelem a vznik odpovědnosti za vaafy
Díla ve smyslu Článku VII (,Záruka a odpovědnost za vady') Smlouvy se vztahuje
k datu podání žádosti o zápis provedené změny do Průkazu způsobilosti příslušného
HDV na Drážní úřad Cr, přičemž od tohoto data zároveň musí být Dílo na příslušném
HDVplnějítnkční a veškeré komponen(y aktivované;

Cargo """'""'



.
, .J

7
t

r

,.F
.

,

.

'""Č-

n

* *

* *
:k *
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Doprava

Ministerstvo .
dopravy

3.
(a)

(b)

(C)

d) povinnost Zhotovitele řádně dokončit Finální instalaci EMS na předat

.,,,. Objednateli Průka4y způsobilosti se zapsanou změnou schváleného
' stavu v d ins/a/ace EMS a jeho uvedeni' do provozu, v lermi'nu

, " nejpozději do 31. 12. 2020,'
e) v přjpadě prodlení s lerinl'nen1 pro dokončeni Finálni' ins/aiace EMS dle předchozího

odstavce tohoto Dodaiku, povinnost Zhotovitele uhradit Objednatel
'

kdy Zhotovitel prosľřednicn'l'm
píseniného potvrzení od SŽDC přjp. SŽE prokáže, že pro řádné Finální instalace EMS
neby/v dodány a ins/a/ovány veškeré Kon?ponenn' SŽE.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
Tento Dodatek modiĹikuje práva a povinnosti Stran dle Smlouvy pouze pro přechodné období.
V době řádného náběhu dodávek Komponent SŽE v souladu s Hamionogramem Instalací EMS
platí beze změny ustanovení Smlouvy.

Ostatní ustanoveni Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají nadále nezměněná
a v platnosti.

Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá ze Stran obdrží po
jednom (l) vyhotovení.

LV Praze dne

Cd Cargo, a.s.

'ŕ\';j ' "S;

člen představenstva

v Aerově dne

DPOV, a.s.

30 -98- "iq

člen představenstva č n představeľlstva

Cargo Stránka3 z3


